de la Seccién F del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, asi como también su

unificaci6n con la fraccién sin abrir de la calle 2 de Abril, conforme al croquis que
como Anexo III corre agregado a la presente.

Mediante dicha operaci6n:
a) se unifican las Parcelas 9,10 y 11 mas una superficie aproximada de mil

ciento treinta y ocho metros cuadrados (1138 m?) de la calle 2 de Abril,

adyacente a estas parcelas, que habia sido desafectada por Ordenanza
Municipal 2804;

b) la parcela resultante de la operacion de unificacion mencionada en el

inciso precedente, se subdivide en tres parcelas de acuerdo al croquis

[...]

Que mediante el mismo tramita fa promul

Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda lectura en

sesi6n ordinaria de fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso publico una

fracci6n de aproximadamente quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583 m2) del

espacio verde identificado en el catastro municipal de la ciudad de ushuaia como seccién C,
macizo 60, para ser afectada al uso parada de taxis, para ser utilizada por la Cooperativa de

Taxis Monte Cervantes, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la misma.

[...]

Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la segunda lectura en sesién ordinaria de

fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso publico una fracci6n de

aproximadamente quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583 m2) del espacio verde

identificado en el catastro municipal de la ciudad de ushuaia como seccién C, macizo 60,

para ser afectada al uso parada de taxis, para ser utilizada por la Cooperativa de Taxis
Monte Cervantes, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la misma.

[...]

Que mediante el mismo tramita la promb{gaci6n de! Proyecto de Ordenanza
Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en

sesi6n ordinaria de fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso publico una
fracci6n aproximada de mil quinientos trece metros cuadrados (1513 m2) del espacio verde
denominado en el catastro municipal como Seccién L, Macizo 109a, Larcela 01, para ser
afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la

misma; y se otorga a las parcelas resultantes de la desafectaci6n enunciada en el articulo

[...]

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 658 1
_

Sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en segunda lectura en sesién ordinaria de

fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso publico una fracci6n

aproximada de mil quinientos trece metros cuadrados (1513 m2) del espacio verde
denominado en el catastro municipal como Seccién L, Macizo 109a, Larcela 01, para ser
afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la

misma; y se otorga a las parcelas resultantes de la desafectaci6n enunciada en el articulo

[...]

Que mediante el mismo tramita fa promulgacién del Proyecto de Ordenanza

Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en

sesion ordinaria de fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso ptblico una
fracci6n aproximada de seiscientos cuarenta y ocho metros cuadrados (648 m2) de la calle
carlos Gardel (sin abrir) comprendida entre la Reserva Natural Urbana Hol- Hol y la calle
Juan D. Perén, para ser afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo !

corre agregado a la misma; y se desafecta del uso publico una fracci6n aproximada de mil

quinientos diez metros cuadrados (1510 m2) de la Reserva Natural Urbana Hol-Hol, para ser
afectada al uso de calle, de acuerdo al croquis que como Anexo II corre agregado a la
misma.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza tom6 intervencién del caso la Secretaria de
Habitat y Ordenamiento Territorial, por ser el 4rea con competencia y conocimiento técnico